ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

Г О Р

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений в статью 2.2  Порядка материально-технического и
организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 887/53-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в статью 2.2 Порядка материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013
№ 887/53-13-4, следующие изменения:

1) часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) объявление благодарности с единовременным денежным поощрением за пресечение

противоправных действий, предотвращение угрозы жизни, здоровью граждан, оказание первой
медицинской помощи на рабочем месте во время исполнения трудовых функций в размере

заработной платы за полный месяц, предшествующий месяцу поощрения, работника,
обеспечивающего деятельность органа местного самоуправления.»;

2) дополнить часть 2 после слов «в пунктах 1-5» цифрой «,7».
2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего решения, в

2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов осуществлять в пределах лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до соответствующего главного распорядителя средств

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год и плановый период 2020 и

2021 годов.
3. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 31.12.2019 разработать и внести в

Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в Порядок

поощрения мэра города Южно-Сахалинска, председателя Городской Думы города Южно-
Сахалинска, заместителя председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска и

муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный

решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 17.10.2012 № 697/41-12-4.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2019 года.

Мэр города Южно-Сахалинска                           С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г